
Na  terenie  gminy  funkcjonują  4  kluby  sportowe,  których  celem  jest  stworzenie  jak 
najlepszych  warunków  rozwoju  utalentowanej  sportowo  młodzieży,  podnoszenie  ogólnej 
sprawności fizycznej. Największym z nich jest LKS „Błękitni Modlnica”, który zrzesza około 
100 zawodników z całej gminy.  Zajęcia, prowadzone w 4 grupach wiekowych (trampkarze 
młodsi,  trampkarze, trampkarze starsi oraz juniorzy), odbywają się 2-3 razy w tygodniu w 
zależności  od  stopnia  zaawansowania  zawodników.  Klub  posiada  2  boiska  trawiaste,  na 
których systematycznie (2 razy w miesiącu) odbywają się mecze sparingowe. Mniejsze kluby, 
tj. „Sportowiec Modlniczka”, „Orzeł Bębło” oraz „Jutrzenka Giebułtów” prowadzą treningi 
średnio 2 razy w tygodniu, zrzeszają od 20 do 40 zawodników (ok. 30% dzieci i młodzieży ze 
szkół podstawowych i gimnazjów naszej gminy), a mecze towarzyskie organizują średnio 1 
raz w miesiącu.

We wszystkich  szkołach  odbywają  się  dodatkowe  zajęcia  sportowe  i  rekreacyjne:  gry 
i zabawy dla uczniów kl. 0–3, zespołowe gry sportowe dla klas 4–6 W ramach tych zajęć dla 
najmłodszych organizowane są zabawy, wśród których największą popularnością cieszy się 
Mikołajkowy Turniej Koszykówki dla uczniów klas 4-6. W roku szkolnym 2008/2009 kadra 
nauczycieli wychowania fizycznego przygotowała młodzież do udziału w międzyszkolnych 
zawodach pływackich (20 osób). Co roku na boisku LKS Błękitni odbywa się jeden z etapów 
turnieju piłkarskiego Coca Cola Cup (45 zawodników z różnych szkół). Atrakcją jest również 
Przegląd  Grup  Aerobikowych  w  hali  Gminnego  Ośrodka  Kultury  i Sportu  (GOKiS)  (50 
osób). W szkołach na terenie gminy, poza obowiązkowymi lekcjami wychowania fizycznego, 
organizowane są wycieczki, np. do Jaskini Łokietka, Jaskini Nietoperzowej; rajdy rowerowe i 
piesze  szlakami  Dolinek  Podkrakowskich,  np. do Doliny  Kluczwody,  do  Doliny 
Będkowskiej.

Inicjatywy podejmowane przez ośrodki edukacyjne wspiera GOKiS z siedzibą w Białym 
Kościele. Organizowane imprezy i zawody sportowe na obszarze gminy odbywają się według 
kalendarza  imprez  sportowych.  W  ramach  popularyzacji  biegania,  około  200  uczniów 
corocznie bierze udział w Biegu Przełajowym po Dolinie Będkowskiej. Z myślą o uczniach 
szkół  podstawowych  i młodzieży  gimnazjalnej  GOKiS organizuje  turnieje  międzyszkolne: 
Mundial-Turniej  Piłki  Nożnej  na  boisku  Błękitnych  (szkoły  podstawowe  ok.70  uczniów, 
gimnazja ok. 45 uczniów), Turniej Piłki Nożnej Halowej (szkoły podstawowe ok.70 uczniów, 
gimnazja  ok.  45  uczniów),  Turniej  Piłki  Ręcznej  (szkoły  podstawowe  ok.70  uczniów, 
gimnazja ok. 45 uczniów), Turniej Tenisa Stołowego (szkoły podstawowe ok. 60 uczniów, 
gimnazja  ok.  40 uczniów).  Co roku odbywają  się  również  Zawody Narciarskie  o  Puchar 
Wójta Gminy Wielka Wieś propagujące zdrową rywalizację między uczniami, ich rodzicami 
i nauczycielami (Kluszkowce, ok. 70 osób ze wszystkich szkół gminnych), Gminny Turniej 
Ringo Szkół Podstawowych (ok. 70 uczniów), Gimnazjalny Turniej Piłki Siatkowej (ok. 36 
uczniów z Gimnazjum w Białym Kościele, Modlnicy i Bębła oraz 36 uczniów z zaproszonych 
gimnazjów spoza naszej gminy), Turniej Koszykówki Gimnazjalnej (ok. 40 uczniów), Dzień 
Dziecka na Sportowo, zawody lekkoatletyczne w Dolinie Będkowskiej (szkoły podstawowe 
ok. 70 uczniów, gimnazja ok. 45 uczniów). Różnorodne zawody i turnieje z propozycji zajęć 
popołudniowych w GOKiS to: treningi judo, w zajęcia ruchowe dla najmłodszych, w zajęcia 
break–dance,  zajęcia  kung–fu,  zajęcia  taneczne,  zajęcia  tańca  nowoczesnego,  ćwiczenia 
korekcyjne  i  poprawiające  koncentrację  i  krążenie,  w  tzw.  „popołudniach  dla  dzieci” 
połączonych  z  zabawami  na  hali,  zajęcia  tenisa  stołowego,  zajęcia  zespołowych  gier 
sportowych dla uczniów gimnazjów i szkół podstawowych. Najmłodszym GOKiS proponuje 
zajęcia zespołowych gier sportowych, zajęcia wokalno-taneczne „Akademię rozśpiewanych 
maluchów” oraz zajęcia ze wspinaczki skałkowej. 

W  okresie  ferii  zimowych  GOKiS  organizuje  dla  uczniów  szkół  podstawowych 
i gimnazjów  dodatkowe  zajęcia,  wśród  których  ogromną  popularnością  cieszą  się  te 
o charakterze  sportowym,  tj.  zajęcia  na  ściance  wspinaczkowej,  tenisa  stołowego, 



zespołowych  gier  sportowych  (ok.100 osób).  W czasie  ferii  zimowych  GOKiS  również 
zorganizował zimowisko połączone z treningiem narciarskim w Zawoi. Czas wakacji także 
obfituje w propozycje Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu, m.in. zajęcia z zespołowych gier 
sportowych, zajęcia dla miłośników wspinaczki oraz wyprawy pod hasłem „Rowerem przez 
Park Krajobrazowy - Dolinki  Podkrakowskie” pod patronatem Urzędu Marszałkowskiego. 
Wycieczki rowerowe są również organizowane dla młodzieży szkolnej w czasie wakacji oraz 
w ciągu roku szkolnego, koncentrując uwagę zawodników na walorach rekreacyjnych gminy. 
W celu doskonalenia bądź nauki umiejętności pływania gmina organizuje całoroczne kursy 
dla  dzieci  i młodzieży  na  basenie  w  Piekarach.  Dużym  zainteresowaniem  cieszą  się 
organizowane przez GOKiS wakacyjne wyjazdy.  Spośród minionych  na uwagę zasługują: 
siedmiodniowy wyjazd do Łeby, trzydniowa wycieczka do Kudowy oraz szereg wycieczek 
jednodniowych  (np.  do  Chełmskiego  Podziemia  Kredowego,  do  basenów  termalnych  w 
Szaflarach,  Kopalni  Soli  w  Wieliczce,  Zoo  w  Krakowie,  Gór  Świętokrzyskich,  Opactwa 
Benedyktynów, Tarnowskich Gór, Skansenu Lokomotyw, Inwałdu-Parku Miniatur, Ustronia 
Leśnego–Parku Niespodzianek, Zwierzyńca Bełtowskiego). O skali zainteresowania świadczy 
ogólna liczba uczestników, która wynosi około 500 osób.

Z myślą  o młodych  tancerzach  organizowany  jest  Świąteczny  Turniej  Tańca 
Towarzyskiego  w  hali  GOKiS,  który  gromadzi  ogromną  ilość  mieszkańców  (ok.500 
zawodników i 500 widzów.

Równie dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży (nie tylko z Polski) cieszą się 
imprezy  organizowane  przy  współudziale  Gminy  Wielka  Wieś,  tj.  m.in:  odbywający  się 
cyklicznie dwa razy w roku „Jurajski Wyścig Rowerów Górskich” (170 zawodników), „Bieg 
Po Dolinie Będkowskiej” (ok. 250 zawodników), Decathlon Bike-Cup (ok. 300 zawodników).
Urząd Gminy organizuje również i czynnie uczestniczy w Rajdzie Narciarskim po Jurze czy 
też  Pikniku  Integracyjnym  w Dolinie  Będkowskiej  z  udziałem  osób  zdrowych 
i  niepełnosprawnych  Graal.  W programie  pikniku  są,  m.in.  zjazdy na linie,  pokonywanie 
rzeki na zawieszonych linach, konkursy oraz mecz integracyjny (60 osób). 

Ze względu na duże zainteresowanie rekreacją i sportem na rok 2010 zaplanowane są na 
terenie gminy kolejne inwestycje. Największymi są: budowa krytej pływalni, przebudowy 4 
kolejnych przyszkolnych boisk z nawierzchni trawiastej na sztuczną (w 2009r. przebudowano 
3  takie  boiska),  kolejne  place  zabaw  (w  2009r.  powstały  3  place  zabaw),  modernizacja 
szlaków pieszych i rowerowych.
Wydatki  Gminy Wielka  Wieś  ogółem na sport  i  rekreację (wg planu budżetu)  w 2009 r. 
wynoszą 4 885 000 co stanowi 8,16% budżetu Gminy.
Wydatki na kulturę fizyczną: 3 678 000 w tym:
-inwestycje (basen, szatnie sportowe): 3 508 000
-program współpracy z organizacjami pozarządowymi: 140 000.
Wydatki na budowę przyszkolnych boisk wielofunkcyjnych w ramach środków oświatowych: 
1 170 000.
Wydatki na działalność sportową i rekreacyjną Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu: 37 000.


